2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 28.10.2014
№ 225 «Об установлении меры социальной поддержки гражданам в виде уменьшения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, признанного непригодным для проживания и (или) расположенного
в многоквартирном доме, признанном аварийным»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.10.2014 № 225
«Об установлении меры социальной поддержки гражданам в виде уменьшения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, признанного непригодным для проживания и (или) расположенного в многоквартирном доме, признанном аварийным» изменения:

1.1 наименование изложить в редакции:

«Об установлении меры социальной поддержки гражданам в виде уменьшения размера платы за содержание жилого помещения, признанного непригодным для проживания и (или) расположенного в многоквартирном доме, признанном аварийным»;

1.2 пункт 1 изложить в редакции:

«Установить меру социальной поддержки гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений в многоквартирных домах (далее – жилые помещения) по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственниками жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания и (или) расположенных
в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными
и подлежащими сносу или реконструкции (далее – граждане), в виде уменьшения размера платы за содержание жилого помещения на величину, определенную
в пределах размера платы за содержание жилого помещения в городе Перми, установленного администрацией города Перми (далее – мера социальной поддержки), за исключением платы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества
в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.»;

1.3 в пункте 2.1 слова «и ремонту» исключить.

2. Рекомендовать администрации города Перми привести муниципальные правовые акты администрации города Перми в соответствие настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин

Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов